ПРОТОКОЛ   №3
заседание  комиссии по соблюдению  требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Новогригорьевского сельского поселения Иловлинского муниципального района  Волгоградской области

ст-ца  Новогригорьевская                                                                                     29.07.2016 года

Присутствовали:

Зверева Наталья Анатольевна – главный специалист администрации Новогригорьевского сельского поселения, председатель комиссии

Гордова Марина Юрьевна - главный специалист администрации Новогригорьевского сельского поселения, зам.председателя комиссии;

Багаева Татьяна Александровна – делопроизводитель  администрации Новогригорьевского сельского поселения,  секретарь комиссии;

Сазонова Галина Васильевна - депутат Совета депутатов Новогригорьевского сельского поселения, член комиссии;

Тарасов Виктор Викторович – депутат Совета депутатов Новогригорьевского сельского поселения, член комиссии

Повестка заседания:

1. То, что должен знать каждый о коррупции.
1.Слушали:  Багаеву Т.А.- делопроизводителя  администрации, секретаря комиссии.

    Рассказала о происхождении слова «Коррупция». Давать и вымогать  взятку  ОПАСНО. Уголовным кодексом предусмотрено лишение свободы на длительный срок ( до 15 лет) за получение и дачу взятки, посредничество и провокацию взятки, штраф- в размере до 1 милн.руб. Дополнительный вид наказания – лишение права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью на срок до 3-х лет.
Взяткой могут быть :

- материальные ценности, в т.ч. деньги, ювелирные изделия, бытовая и иная техника, недвижимость;

- услуги и выгоды, оказываемые безвозмездно или по заниженной стоимости.
Назвала номера телефонов доверия для сообщения о фактах коррупции.

Решили:
 Ознакомить муниципальных служащих с данной информацией, распространить памятку о коррупции.
Голосовали: За-5, против – нет.
Председатель комиссии                                                                                 Зверева Н.А.

Заместитель председателя комиссии                                                            М.Ю.Гордова

Секретарь комиссии                                                                                       Багаева Т.А.

Члены комиссии:

                                                                                                                          В.В. Тарасов

                                                                                                                          Г.В. Сазонова